Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 08-10-2021
Insolventienummer F.05/16/40
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012217:F001
Datum uitspraak 26-01-2016
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr F.B.A.M. van Oss

Algemene gegevens

Naam onderneming

Taxicentrale "Ermelo" B.V. 20-08-2018
7

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: Eendenparkweg 3 te (3852 LC) Ermelo. 20-08-2018
7

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een taxibedrijf. 20-08-2018
7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 2.623.000,00 €-6.480,00 €499.534,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-08-2018

7

Toelichting
41


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75c29d09-6015-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5a85c961-f760-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€142.627,87
€131.047,78
€ 130.955,52
€ 130.969,35
€ 130.971,50
€100.160,82
€105.637,79

I € 155.637,79

20-08-2018

7

25-02-2019
EES

15-08-2019
EE

13-02-2020
[ 10

13-08-2020
EER

11-02-2021
EEIZ

03-08-2021
13

08-10-2021
E 14



Verslagperiode

van
19-2-2018

t/m
20-8-2018

van
21-8-2018

t/m
24-2-2019

van
25-2-2019

t/m
14-8-2019

van
15-8-2019

t/m
12-2-2020

van
13-2-2020

t/m
12-8-2020

van
13-8-2020

t/m
10-2-2021

van
11-2-2021

t/m
2-8-2021

van
3-8-2021

t/m
5-10-2021

20-08-2018

7

25-02-2019

EEE

15-08-2019
EEQ

13-02-2020
EEIO

13-08-2020
EER

11-02-2021
EEIZ

03-08-2021
EEI3

08-10-2021
E 14



Bestede uren

Verslagperiode

7

8

9

10

11

12

13

14

totaal

Bestede uren

5 uur 42 min

12 uur 24 min

7 uur 54 min

15 uur 24 min

37 uur 24 min

6 uur 18 min

3 uur 54 min

31 uur 18 min

120 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In totaalis

In totaalis

Verslag 9:

In totaalis

In totaalis

In totaalis

In totaalis

I In totaalis

in dit faillissement gewerkt:

in dit faillissement gewerkt:

in dit faillissement gewerkt:

in dit faillissement gewerkt:

in dit faillissement gewerkt:

in dit faillissement gewerkt:

in dit faillissement gewerkt:

216 uur en 36 minuten.

229 uur.

237 uur.

252 uur en 24 minuten.

289 uur en 48 minuten.

296 en 6 minuten.

331 uren en 18 minuten.

20-08-2018

7

25-02-2019
8

15-08-2019
E°

13-02-2020
10

13-08-2020
11

11-02-2021
12

08-10-2021
14



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Voor het onderdeel "Inventarisatie" (de punten 1.1 t/m 1.7) wordt verwezen 20-08-2018
naar het eerste faillissementsverslag. 7

1.2 Lopende procedures

Verslag 9: 15-08-2019
In de afgelopen verslagperiode is er een procedure gestart jegens een 9
debiteur. Bij punt 9 van dit verslag zal hier nader op worden ingegaan.

1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-08-2018
41 7
Toelichting

Voor het onderdeel "Personeel" (de punten 2.1 t/m 2.4) wordt verwezen naar
het eerste faillissementsverslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-08-2018
51 7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-1-2016
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen werden gehuurd. 20-08-2018

7

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden zijn niet aangetroffen en het is niet mogelijk gebleken om 20-08-2018
"onderhanden werken/opdrachten" te verkopen. 7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie verslag 6.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Zie verslag 6. 20-08-2018

7

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 204.212,45 € 146.726,30 € 101.951,61

totaal € 204.212,45 € 146.726,30 € 101.951,61

Toelichting debiteuren

Ten aanzien van de debiteuren geldt dat er van het openstaande bedrag ad € 20-08-2018
204.212,45 inmiddels een bedrag ad € 146.726,30 binnen is gekomen. Zoals 7

ook alin de eerdere verslagen aangegeven is hiervan € 44.774,69 ten gunste

van de ABN AMRO Bank gekomen. Het restant valt in de boedel. Een

boedelbijdrage is dan ook niet aan de orde. Ten aanzien van één debiteur

waarop curanda een vordering had van € 12.065,40 heeft er een verrekening
plaatsgevonden, hetgeen ook in de crediteurenlijst is verwerkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er bestond nog met drie debiteuren een discussie. In de afgelopen 20-08-2018
verslagperiode is de discussie met één van deze drie debiteuren beslecht, 7
hetgeen heeft geresulteerd in een betaling aan de boedel van een

totaalbedrag ad € 7.924,13, zijnde het nog openstaande bedrag. Ter zake de

twee resterende debiteuren zal de curator zich de komende verslagperiode

beraden.

Er resteert één debiteur. In het vorige verslag werd nog gesproken over twee 25-02-2019
resterende debiteuren. Dit zijn gelieerde partijen, waarbij geldt dat één van 8

deze partijen de daadwerkelijke debiteur van curanda is. In de afgelopen

verslagperiode is een dagvaarding opgesteld, waarvoor in een eerder stadium

van het faillissement reeds machtiging was verkregen, en deze is recentelijk

naar de debiteur toegestuurd met een laatste sommatie tot betaling. Mocht de

betaling uitblijven, dan zal de dagvaarding worden uitgebracht.

Verslag 9: 15-08-2019
Daar aan de sommatie geen gehoor is gegeven is de dagvaarding in de 9
afgelopen verslagperiode uitgebracht. De procedure loopt thans.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De door de bank ingediende vordering bedroeg € 134.349,74, bestaande uit
een vordering uit hoofde van een rekening-courant krediet en een vorderingen
uit hoofde van een tweetal leningen. De bank is in dit failissement evenwel
volledig voldaan. De vordering uit hoofde van het rekening-courantkrediet is
voldaan uit de opbrengst van de verpande debiteuren c.q. door verrekening
daarmee. De niet gefailleerde holding heeft de leningen ingelost.

5.2 Leasecontracten

Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

20-08-2018

7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018

7

20-08-2018

7



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming t/m 31 januari 2016 voortgezet voor wat
betreft de ritten voor de grootste opdrachtgever van curanda.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie ten aanzien van dit punt de eerdere faillissementsverslagen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart in samenspraak met de curator is geen sprake geweest. Er
is wel een partij geweest die met de grootste opdrachtgever van curanda een
overeenkomst heeft gesloten en die vervolgens ook het merendeel van de
werknemers van curanda tewerk heeft gesteld ten behoeve van deze
opdrachtgever.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018
7



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht als zodanig is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn vanaf 2008 tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Curanda is vrijgesteld van de verplichting tot controle van de jaarrekening door
de accountant. De goedkeuringsverklaring van de accountant ontbreekt dan
ook.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

20-08-2018

7

20-08-2018

7

20-08-2018
7

20-08-2018
7

20-08-2018

7

20-08-2018

7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft in de eerdere verslagperioden het rechtsmatigheidsonderzoek 20-08-2018
uitgevoerd en afgerond. Uit het rechtmatigheidsonderzoek kwamen in eerste 7
instantie een aantal zaken naar voren die een nadere toelichting verlangden.

Vervolgens is er gesproken met de middellijk bestuurders en de accountant.

Naar aanleiding van dit gesprek zijn er verschillende nadere stukken

aangereikt en is er op verschillende punten een nadere toelichting gegeven.

De curator heeft vervolgens een en ander bestudeerd en heeft besloten dat

het rechtmatigheidsonderzoek als afgewikkeld kan worden beschouwd en dat

er ter zake geen nadere acties vanuit de curator worden ingesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 137.518,01 20-08-2018
Toelichting ¢
Bovenstaand totaalbedrag aan boedelvorderingen is exclusief het salaris van

de curator. Het bedrag ziet op de boedelvordering van het UWV en de

boedelvorderingen die zien op de korte periode van voortzetting.

Laatstgenoemde boedelvorderingen zijn reeds voldaan door de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.197,00 20-08-2018
7

8.3 Pref. vord. UNV

€129.617,38 20-08-2018
7

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.897,82 20-08-2018
7

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25 20-08-2018

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 197.667,41

€ 197.661,74

€ 197.661,74

Toelichting
Verslag 13:
Eris nog een betwiste vordering van € 128.184,21.

€ 197.661,74

Toelichting
Verslag 14:
De betwiste vordering van € 128.184,21 is vervallen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing dan wel vereenvoudigde afwikkeling. Gelet op de hoge
boedelvordering van het UWV is de verwachting dat het faillissement
uiteindelijk zal worden opgeheven wegens de toestand van de boedel.

Of het faillissement zal worden opgeheven dan wel vereenvoudigd zal worden
afgewikkeld is afhankelijk van de uitkomst van de procedure (of mogelijk de
uitkomst van de laatste sommatie indien deze maakt dat de procedure
achterwege kan blijven).

Verslag 13:

De wijze van afwikkeling is afhankelijk van de uitkomst van de procedure in
hoger beroep (en de opbrengst daarvan). Mocht de curator ook in hoger
beroep in het gelijk worden gesteld dan zal er vereenvoudigd afgewikkeld
worden.

Verslag 14:
Het faillissement zal vereenvoudigd afgewikkeld worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de ingediende vorderingen zijn
geplaatst en bevestigd.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van procedures is geen sprake.

20-08-2018

7

11-02-2021
12

03-08-2021
13

08-10-2021
14

20-08-2018

7

25-02-2019
8

03-08-2021
13

08-10-2021
14

20-08-2018
7

20-08-2018
7



Verslag 9:
In de afgelopen verslagperiode is er een dagvaarding uitgebracht jegens een
debiteur van curanda.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Verslag 9:

Er wordt - kort gezegd - betaling gevorderd van openstaande facturen, een
vergoeding voor verrichte werkzaamheden en betaling van ten onrechte
ingehouden boetebedragen.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Verslag 9:

De wederpartij heeft een incident tot tussenkomst c.q. voeging opgeworpen.
De curator heeft zich ter zake gerefereerd aan het oordeel van de rechtbank.
De zaak staat thans voor vonnis in het incident.

Verslag 10:

De rechtbank heeft in het incident beslist dat het een derde partij is
toegestaan tussen te komen. De comparitie van partijen staat thans gepland
voor 6 april 2020.

Verslag 11:

Er heeft geen comparitie plaatsgevonden. De procedure is vooralsnog
schriftelijk voortgezet. De procedure staat thans voor dupliek aan de zijde van
de wederpartij.

Verslag 12:
De zaak staat inmiddels voor vonnis, maar dit vonnis is al wel een aantal maal
aangehouden.

Verslag 13:

In de afgelopen verslagperiode is er vonnis gewezen, waarbij de curatorin het
gelijk is gesteld. De wederpartij is veroordeeld tot betaling van de hoofdsom
vermeerderd met de wettelijke rente en is veroordeeld tot betaling van de
buitengerechtelijke incassokosten en de proces- en nakosten. Het vonnis is
voor wat de proceskosten en nakosten uitvoer bij voorraad verklaard. Voor het
overige niet. De proceskosten en nakosten zijn ook voldaan. De wederpartij is
in hoger beroep gegaan. In de komende verslagperiode staat een mondelinge
behandeling na aanbrengen gepland.

Verslag 14:

De procedure is beéindigd. Er is een regeling getroffen en deze is
nagekomen. Het overeengekomen bedrag is naar de boedelrekening
overgemaakt.

15-08-2019
9

20-08-2018
7
15-08-2019
E§9
20-08-2018
7
15-08-2019
EE
13-02-2020
EElO
13-08-2020
E 11
11-02-2021
Eglz
03-08-2021
13
08-10-2021
14



9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

Zoals onder 4 van dit verslag geschreven is in de afgelopen verslagperiode
een dagvaarding opgesteld. Deze dagvaarding is met een laatste sommatie
naar de debiteur toegestuurd. Indien een betaling uitblijft zal de dagvaarding
worden betekend en zal de procedure aanvangen.

Verslag 9:
In de afgelopen verslagperiode is de dagvaarding uitgebracht en is er een
conclusie in het incident opgesteld.

Verslag 10:
In de afgelopen verslagperiode is er een conclusie van antwoord in
tussenkomst opgesteld.

Verslag 11:
In de afgelopen verslagperiode is er een conclusie van repliek opgesteld.

Verslag 12:
In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden beperkt geweest. Het
is thans wachten op het vonnis in de procedure.

Verslag 13:
In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden beperkt geweest. In
de komende verslagperiode zal de mondelinge behandeling moeten worden
voorbereid.

Verslag 14:

In de afgelopen verslagperiode heeft er een mondelinge behandeling
plaatsgevonden. De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode zagen
dan ook met name op de voorbereiding van deze mondelinge behandeling,
de mondelinge behandeling als zodanig en de uitwerking van de getroffen
regeling.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen twee resterende debiteuren.

Afwikkelen van de laatste debiteur. Vermoedelijk middels het opstarten van
een procedure.

Verslag 9:
De procedure die in de afgelopen verslagperiode is opgestart betreft het
laatste aspect in het faillissement.

20-08-2018

7

25-02-2019
8

15-08-2019
EE

13-02-2020
10

13-08-2020
11

11-02-2021
12

03-08-2021
13

08-10-2021
14

20-08-2018
7

25-02-2019
8

15-08-2019
EE



Verslag 10:
De procedure is het enige dat nog resteert in het faillissement.

Verslag 11:
Ook thans geldt dat de lopende procedure nog het enige is dat resteert in dit
faillissement.

Verslag 12:
Het enige dat resteert in het faillissement is de afwikkeling van de procedure
die is opgestart.

Verslag 13:

De lopende procedure is het enige dat resteert in dit failissement. De komende
verslagperiode zal de curator de mondelinge behandeling (na aanbrengen)
moeten voorbereiden en zal de mondelinge behandeling plaatsvinden.

Verslag 14:

Nu de procedure is beéindigd en de getroffen regeling is nagekomen kan het
failissement worden afgewikkeld. De werkzaamheden die resteren zien dan
ook op de verdere afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement hangt af van de omstandigheid
of de curator ter zake de twee resterende debiteuren zal moeten gaan
procederen. De curator gaat zich ter zake beraden.

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van het verloop van de vermoedelijk
op te starten procedure tot incasso van de laatste debiteur.

Verslag 9:
Eerst nadat de procedure is afgewikkeld kan het faillissement worden
afgewikkeld.

Verslag 11:
Om het faillissement af te kunnen wikkelen dient eerst de procedure
afgewikkeld te zijn.

Verslag 13:
Het faillissement kan worden afgewikkeld als de procedure is afgewikkeld.

Verslag 14:
Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal een verzoek tot afwikkeling
van het faillissement worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

13-02-2020
10

13-08-2020
11
11-02-2021
EElZ
03-08-2021
ERE
08-10-2021
14
20-08-2018
7
25-02-2019
EE
15-08-2019
EE
13-08-2020
11
03-08-2021
E§13
08-10-2021
14



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


